РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

              27.08.2024 г.                                 № 108                            с. Ремонтное
О прогнозе социально-экономического

развития Ремонтненского сельского

поселения 2025–2027 годы

         Принято

Собранием депутатов                                                           «27»  августа 2024 года
В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 12.07.2023 № 571 «О прогнозе социально-экономического развития Ростовской области на 2024-2026 годы» и постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения от 19.06.2024 № 95 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»:
РЕШИЛО:

1.Утвердить показатели прогноза социально-экономического развития Ремонтненского сельского поселения на 2025-2027 годы (Приложение № 1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ремонтненского сельского поселения
в пределах полномочий по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения основных показателей прогноза социально-экономического развития Ремонтненского сельского поселения 2025–2027 годы.
 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов-

глава Ремонтненского сельского поселения                                     Б.В. Горбачёв

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Ремонтненского сельского поселения
от 27.08.2024 № 108

	ПОКАЗАТЕЛИ
	Отчет 2023 год
	Оценка 2024 год
	Прогноз

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I. ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполняемых собственными силами по полному кругу предприятий, тыс. рублей
	241689,5
	266747,7
	284072,3
	302383,3
	322990,3

	в том числе:

	крупные и средние предприятия
	241689,5
	266747,7
	284072,3
	302383,3
	322990,3

	II. Обрабатывающие производства, всего, тыс. рублей
	177343,2
	194600,2
	207437,2
	220702,8
	235507,5

	III. Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха
	54421,2
	61027,9
	64429,4
	68681,7
	73571,9

	II.СЕЛЬСКОЕ   ХОЗЯЙСТВО

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс. рублей:
	75980,2
	60235,8
	68013,6
	70739,3
	74068

	растениеводство
	62488,6
	45655,4
	52732
	54845,3
	57554,1

	животноводство
	13491,6
	14580,4
	15581,6
	15894
	16513,9

	III. МАЛОЕ   ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО

	Число малых предприятий (единиц)
	49
	41
	44
	44
	44

	Число средних предприятий (единиц)

	Количество ИП (единиц)
	264
	266
	279
	279
	279

	Среднесписочная численность работников малых предприятий - всего чел.
	150
	151
	258
	258
	258

	Среднесписочная численность работников средних предприятий - всего, чел.

	100
	100
	100

	Оборот малых предприятий, млн. рублей
	11,8
	12,7
	13,3
	14
	14,6

	Объем инвестиций малых предприятий, всего, млн. рублей
	12,5
	13
	13,6
	14,2
	15

	Объем инвестиций средних предприятий, всего, млн. рублей

	IV-V. ИНВЕСТИЦИИ

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий и организаций за счет всех источников финансирования –

всего млн. рублей
	0,617
	0,645
	0,674
	0,704
	0,736

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство" (с учетом ИЖС), млн. рублей
	14,8
	17,1
	17,9
	18,7
	19,5

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования, тыс. кв.м.
	0,900
	0,936
	0,978
	1,022
	1,068

	VI. ТРУД

	Численность работников - всего, чел.
	1795
	1814
	1842
	1848
	1851

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	255
	255
	257
	258
	258

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	150
	154
	160
	160
	160

	строительство
	43
	44
	45
	45
	45

	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	99
	100
	101
	102
	102

	финансовая и страховая деятельность
	28
	28
	29
	29
	29

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	395
	397
	405
	405
	405

	образование
	270
	273
	276
	279
	282

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	300
	303
	306
	306
	306

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	177
	181
	183
	183
	183

	Среднегодовая численность работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности, чел.
	712
	712
	712
	713
	714

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел.
	159
	160
	160
	160
	160

	Среднемесячная начисленная заработная плата, руб.
	27168,46
	29722,26
	31042,41
	33030,47
	33469,33

	 в том числе:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	15890,2
	16525,7
	17186,8
	17960,2
	18768,4

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	37917,6
	39434,4
	41011,8
	42857,3
	44785,9

	строительство
	30520
	32700,01
	34950
	37370
	39770

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	25991
	27806,45
	30012,01
	32200
	34399

	финансовая и страховая деятельность
	38465,2
	40003,7
	41603,8
	43476
	45432,4

	государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	35410
	36826,4
	38299,5
	40023
	41824,04

	образование
	28342,7
	29476,5
	     30655,5
	32035
	33476,6

	здравоохранение и предоставление социальных услуг
	31070,2
	32002,3
	     33282,3
	34613,6
	36171,2

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	23367,7
	   24068,7
	     25031,5
	21493,3
	22353,03

	Среднемесячная зарплата работающих во всех организациях муниципальной формы собственности, руб.
	23543,3
	24320,2
	25171,4
	26178,3
	27356,3

	Среднемесячная зарплата работников органов местного самоуправления, рублей
	39090,7
	42100,7
	43564,2
	45306,8
	47119,1

	Фонд зарплаты по территории всего, тыс. рублей, в том числе:
	585208,53
	646994,16
	686161,41
	732483,62
	743420,81

	Фонд зарплаты работающих во всех организациях   муниципальной формы собственности, тыс. руб.
	201153,96
	207791,79
	215064,44
	223981,53
	234488,78

	Фонд зарплаты работников органов местного самоуправления, тыс. рублей
	74585,06
	80833,34
	83643,26
	86989,06
	90468,67

	VII. ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК

	Оборот розничной торговли

 (во всех каналах реализации) млн. рублей
	500,4
	510,4
	569,6
	629,1
	687,6

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	3,0
	3,1
	3,5
	3,9
	4,3

	VIII. СВОД ОСНОВНЫХ ФИНАНСОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

(по полному кругу предприятий)

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	63456,3
	66055,9
	69057,8
	72188,2
	75436,7

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	54425,5
	56602,9
	59149,7
	61811,4
	64592,9

	строительство
	5074,2
	5338,1
	5608
	2881,5
	3011,2

	оптовая и розничная торговля
	3956,6
	4414,9
	4300,1
	4493,6
	4695,8

	Убытки убыточных предприятий, тыс. рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00